
Belgie: Protest zemědělců proti zelené
politice EU se vyplatil, vlámská vláda padla
- CZ24 News | 10. března 2023

BELGIE: Zatímco bezpočet protestů holandských zemědělců tamní vládu nepřesvědčil k
tomu, aby zanechala vyvlastňování farem na základě požadavku uhlíkové a dusíkové
politiky EU, v Belgii stačil jediný protest na to, aby padla regionální vláda Flander (severní
– vlámská část Belgie).

Jedna z koaličních politických stran se po mohutném protestu, který proběhl o víkendu v Bruselu,
zelených plánů EU vzdala a ostatní strany tak zůstaly se svým tlakem na zelenou politiku samy.

Zde je třeba zdůraznit, že v rámci Belgie je velmi odlišná mentalita Vlámů a francouzsky hovořících
Valonů. Holandsky mluvící sever je více protisystémový, mnoho lidí tam volí stranu, která chce odejít
z EU a celkově je tam odpor proti politice EU, zatímco Valoni jsou vítači volící probruselské strany,
souhlasící se zelenou politikou.

Je tedy velmi nepravděpodobné, že by se podařilo zbytku koaličních stran vlámské vlády najít
podporu u opozice, jejíž politika je protiunijní a tedy i proti zelenému údělu.

Zelená politika velkého resetu zaměřená na snížení znečištění dusíkem ve Flandrech uvrhla koaliční
vládu v regionu do chaosu, protože politici se obávají dopadu opatření na zemědělce.

Flandry – severní, holandsky mluvící region ležící v belgickém státě – viděly svou vládní koaliční
vládu uvrženou do chaosu poté, co se jedna ze tří stran vládnoucích regionu rozhodla vzdorovat
provádění změn zelené agendy zaměřených na omezení znečištění dusíkem v zemědělství.

Změny byly z velké části vyvolány tlakem zelené agendy na úrovni Evropské unie, kdy blok donutil
regionální i národní vlády na celém kontinentu k zavedení opatření omezujících používání hnojiv na
bázi dusíku, což pravděpodobně vyřadí mnoho zemědělců z podnikání.

Zemědělci ve Flandrech nejsou výjimkou, přičemž mnozí jsou nyní velmi znepokojeni novými
opatřeními, která do roku 2030 má snížit počet prasat o 30 procent, přičemž některým podnikům
dokonce vláda země nařídí zavřít.

Zatímco zemědělci uspořádali masivní protest v belgickém hlavním městě Bruselu proti změnám

https://cz24.news/belgie-protest-zemedelcu-proti-zelene-politice-eu-se-vyplatil-vlamska-vlada-padla/
https://cz24.news/belgie-protest-zemedelcu-proti-zelene-politice-eu-se-vyplatil-vlamska-vlada-padla/
https://www.breitbart.com/europe/2023/03/08/anti-farmer-great-reset-push-causes-political-chaos-in-belgium/


zelené agendy na začátku tohoto měsíce, vládnoucí Vlámská křesťansko-demokratická strana
(CD&V) toho má zdánlivě dost, odešla z vládních diskusí o plánech na omezení znečištění dusíkem v
regionu a nechala své koaliční kolegy, Novou vlámskou alianci (N-VA) a Otevřené vlámské liberály a
demokraty (Open Vld), aby pokračovali v prosazování zelené agendy sami.

Obě strany však nemají dostatek hlasů v parlamentu, aby podepsaly jakoukoli dohodu o omezení
dusíku, navíc bez CD&V  vláda vůbec nemůže vládnout regionu, protože nesplňuje minimální právní
požadavky na fungování vlády podle belgického práva.

Vládní chaos je pravděpodobně vítaným pro mnoho vlámských zemědělců, jejichž živobytí visí na
vlásku, pokud by zelená agenda EU byla nakonec v regionu úspěšně realizována.

Může to být také vnímáno jako vítězství politické síly zemědělských protestů v Evropě.

Zemědělské protesty se nadcházející víkend připravují i v holandském Haagu, kde se počítá s účastí
až 100 tisíc lidí a tisíců traktorů…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.vrt.be/vrtnws/nl/2023/03/07/nog-altijd-patstelling-in-vlaamse-regering-open-vld-en-n-va-kij/
https://europeanconservative.com/articles/news/nitrogen-debacle-plunges-flemish-government-into-crisis/
https://europeanconservative.com/articles/news/nitrogen-debacle-plunges-flemish-government-into-crisis/
https://youtu.be/Yeuq_3Kmubk

